
Ⅳ．平成22年度最終予算との比較

１．会計別予算額

増減率

3.9

2.2

8.5

皆減

△ 19.3

3.2

3.9

0.8

3.5

3.1

3.7

(保 険 事 業 勘 定 )

(介護サービス事業勘定)

 総　       　　　額 80,725,440 2,959,060

634,930

83,684,500

26,500

4,191,970

一 般 会 計

国 民 健 康 保 険

公 共 下 水 道 事 業

老 人 保 健

墓 地 公 園 事 業

特
 
別
 
会
 
計

介 護 保 険

小　　　　　計

後 期 高 齢 者 医 療

20,669,570

759,500

11,239,970

3,010,370

3,320

293,270

242,030

1,171,170

（ △ 印 は 減 ）

（単位 千円、％）

増　減　額

比　　　　　　　　　　較

162,030

254,630

9,530

5,363,140

会　　計　　区　　分

△ 3,320

△ 56,470

171,560

2,324,130

平成２３年度
当初予算額

62,380,000

11,482,000

平成２２年度
最終予算額

60,055,870

3,265,000

-                     

236,800

5,534,700

4,354,000

1,180,700

21,304,500

786,000

26



２．一般会計予算

１）歳　　　入

（１）　目　的　別

予　算　額 構成比 予　算　額 構成比 増　減　額 増減率

5 39,762,520 63.738,922,070 64.8 840,450 2.2

10 294,100 0.5 303,000 0.5 △ 8,900 △ 2.9

15 106,700 0.2 129,730 0.2 △ 23,030 △ 17.8

16 45,060 0.1 47,580 0.1 △ 2,520 △ 5.3

17 28,100 0.0 27,300 0.0 800 2.9

18 1,895,500 3.0 1,773,180 3.0 122,320 6.9

25 104,100 0.2 97,270 0.2 6,830 7.0

29 336,400 0.5 317,800 0.5 18,600 5.9

35 22,000 0.0 21,000 0.0 1,000 4.8

40 757,310 1.2 653,780 1.1 103,530 15.8

45 1,936,830 3.1 1,856,000 3.1 80,830 4.4

50 7,637,510 12.2 6,111,610 10.2 1,525,900 25.0

55 2,494,170 4.0 2,210,870 3.7 283,300 12.8

60 195,370 0.3 252,160 0.4 △ 56,790 △ 22.5

65 2,220 0.0 1,900 0.0 320 16.8

70 2,724,300 4.4 2,653,390 4.4 70,910 2.7

75 500,000 0.8 809,950 1.3 △ 309,950 △ 38.3

80 1,751,210 2.8 1,657,380 2.8 93,830 5.7

85 1,786,600 2.9 2,209,900 3.7 △ 423,300 △ 19.2

62,380,000 100.060,055,870 100.0 2,324,130 3.9

（２）　市 税 税 目 別

予　算　額 構成比 予　算　額 構成比 増　減　額 増減率

個　　人 15,973,480 40.216,062,070 41.3 △ 88,590 △ 0.6

法　　人 3,937,840 9.9 3,225,680 8.3 712,160 22.1

小　　計 19,911,320 50.119,287,750 49.6 623,570 3.2

18,852,050 47.418,596,890 47.8 255,160 1.4

49,750 0.1 49,550 0.1 200 0.4

877,400 2.2 915,980 2.4 △ 38,580 △ 4.2

72,000 0.2 71,900 0.2 100 0.1

39,762,520 100.038,922,070 100.0 840,450 2.2

入 湯 税

合　　　　　　　　計

市 民 税

固 定 資 産 税

軽 自 動 車 税

市 た ば こ 税

（△  印  は   減）
(単位  千円、％)

区　　　　　　　　分
平成２３年度当初予算 平成２２年度最終予算 比　　　　　　較

（△  印  は   減）
(単位  千円、％)

平成２３年度当初予算 平成２２年度最終予算

合　　　　　　　　計

繰 越 金

市 債

比　　　　　　較
区　　　　　　　　分

財 産 収 入

寄 附 金

繰 入 金

諸 収 入

分 担 金 及 び 負 担 金

使 用 料 及 び 手 数 料

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

自動車取得税交付金

地 方 特 例 交 付 金

交通安全対策特別交付金

市 税

地 方 譲 与 税

利 子 割 交 付 金

地 方 消 費 税 交 付 金

配 当 割 交 付 金

株式等譲渡所得割交付金

27



２）歳　　　出

（１）　目　的　別

予　算　額 構成比 予　算　額 構成比 増　減　額 増減率

5 433,260 0.7 322,940 0.5 110,320 34.2

10 7,284,030 11.7 7,965,880 13.3 △ 681,850 △ 8.6

15 21,936,130 35.2 19,371,530 32.3 2,564,600 13.2

20 6,796,490 10.9 6,991,640 11.6 △ 195,150 △ 2.8

25 23,860 0.0 24,430 0.0 △ 570 △ 2.3

30 755,930 1.2 692,270 1.2 63,660 9.2

35 6,314,410 10.1 7,357,440 12.3 △ 1,043,030 △ 14.2

40 1,969,880 3.2 1,889,730 3.1 80,150 4.2

45 12,670,860 20.3 11,428,170 19.0 1,242,690 10.9

50 4,095,150 6.6 3,911,840 6.5 183,310 4.7

55 100,000 0.2 100,000 0.2 － －

62,380,000 100.0 60,055,870 100.0 2,324,130 3.9

（２）　性　質　別

予　算　額 構成比 予　算　額 構成比 増　減　額 増減率

1 12,677,125 20.3 12,334,520 20.5 342,605 2.8

2 10,167,535 16.3 8,816,147 14.7 1,351,388 15.3

3 4,095,150 6.6 3,911,840 6.5 183,310 4.7

26,939,810 43.2 25,062,507 41.7 1,877,303 7.5

4 18,278,977 29.3 17,574,205 29.3 704,772 4.0

5 1,411,798 2.3 1,054,835 1.8 356,963 33.8

6 2,761,657 4.4 2,643,047 4.4 118,610 4.5

49,392,242 79.2 46,334,594 77.2 3,057,648 6.6

7 403,637 0.6 1,256,601 2.1 △ 852,964 △ 67.9

8 582,280 0.9 581,540 1.0 740 0.1

9 4,270,807 6.8 3,315,396 5.5 955,411 28.8

10 7,631,034 12.2 8,467,739 14.1 △ 836,705 △ 9.9

7,631,034 12.2 8,467,739 14.1 △ 836,705 △ 9.9

2,397,849 3.8 1,843,570 3.1 554,279 30.1

5,233,185 8.4 6,624,169 11.0 △ 1,390,984 △ 21.0

11 100,000 0.2 100,000 0.2 － －

62,380,000 100.0 60,055,870 100.0 2,324,130 3.9合　　　　　　　　計

普 通 建 設 事 業 費

予 備 費

（△  印  は   減）
(単位  千円、％)

投資及び出資金貸付金

繰 出 金

平成２３年度当初予算 平成２２年度最終予算 比　　　　　　較
区　　　　　　　　分

教 育 費

公 債 費

予 備 費

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

合　　　　　　　　計

農 林 水 産 業 費

商 工 費

土 木 費

消 防 費

人 件 費

（△  印  は   減）
(単位  千円、％)

区　　　　　　　　分
平成２３年度当初予算 平成２２年度最終予算 比　　　　　　較

扶 助 費

公 債 費

経常的経費 （ １ ～ ６ ）

積 立 金

内

訳

物 件 費

義務的経費 （ １ ～ ３ ）

維 持 補 修 費

補 助 費 等

補 助

単 独

内

訳

投 資 的 経 費

28


