. 平成22年度最終予算との比較

1.会計別予算額

(印は減) (単位 千円、%)

		会	±1	<u> </u>			平成23年度	平成22年度	比	較
			計	区分	IJ,		当初予算額	最終予算額	増 減 額	増減率
_		Ħ	设	会		計	62,380,000	60,055,870	2,324,130	3.9
	国	民	健	康	保	険	11,482,000	11,239,970	242,030	2.2
l	公	共	下	水 道	事	業	3,265,000	3,010,370	254,630	8.5
特	老		人	保		健	1	3,320	3,320	皆減
別	墓	地	公	園	事	業	236,800	293,270	56,470	19.3
	介		護	保		険	5,534,700	5,363,140	171,560	3.2
会			(保	険 事 賞	美 勘	定)	4,354,000	4,191,970	162,030	3.9
計			(介護	サービス	事業甚	协定)	1,180,700	1,171,170	9,530	0.8
	後	期	高	齢 者	医	療	786,000	759,500	26,500	3.5
			小	計			21,304,500	20,669,570	634,930	3.1
		松	\ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \	額	İ		83,684,500	80,725,440	2,959,060	3.7

2.一般会計予算

1)歳 入

(1) 目 的 別

(印は減) (単位 千円、%)

X		分	平成23年度	当初予算	平成22年度	最終予算	比	較
		<i>)</i>]	予 算 額	構成比	予 算 額	構成比	増 減 額	増減率
5 市		税	39,762,520	63.7	38,922,070	64.8	840,450	2.2
10 地	方 譲	与 税	294,100	0.5	303,000	0.5	8,900	2.9
15 利	子割交	付 金	106,700	0.2	129,730	0.2	23,030	17.8
16 配	当 割 交	付 金	45,060	0.1	47,580	0.1	2,520	5.3
17 株式	等譲渡所得割	引交付金	28,100	0.0	27,300	0.0	800	2.9
18 地 方	消費税	交 付 金	1,895,500	3.0	1,773,180	3.0	122,320	6.9
25 自動	車取得税	交 付 金	104,100	0.2	97,270	0.2	6,830	7.0
29 地 7	方 特 例 交	付 金	336,400	0.5	317,800	0.5	18,600	5.9
35 交通	安全対策特別	引交付金	22,000	0.0	21,000	0.0	1,000	4.8
40 分 担	∃金及び1	負 担 金	757,310	1.2	653,780	1.1	103,530	15.8
45 使月	月料及び	手数料	1,936,830	3.1	1,856,000	3.1	80,830	4.4
50 国	庫 支	出 金	7,637,510	12.2	6,111,610	10.2	1,525,900	25.0
55 県	支 出	金	2,494,170	4.0	2,210,870	3.7	283,300	12.8
60 財	產	入	195,370	0.3	252,160	0.4	56,790	22.5
65 寄	附寸	金	2,220	0.0	1,900	0.0	320	16.8
70 繰	λ	金	2,724,300	4.4	2,653,390	4.4	70,910	2.7
75 繰	越	金	500,000	0.8	809,950	1.3	309,950	38.3
80 諸	収	入	1,751,210	2.8	1,657,380	2.8	93,830	5.7
85 市		債	1,786,600	2.9	2,209,900	3.7	423,300	19.2
合	,	計	62,380,000	100.0	60,055,870	100.0	2,324,130	3.9

(2) 市税税目別

(印 は 減) (単位 千円、%)

X			分			平成23年度		平成22年度		比	較
						予 算 額	構成比	予 算 額	構成比	増 減 額	増減率
				個	人	15,973,480	40.2	16,062,070	41.3	88,590	0.6
市	民		税	法	人	3,937,840	9.9	3,225,680	8.3	712,160	22.1
				小	計	19,911,320	50.1	19,287,750	49.6	623,570	3.2
固	定	資		産	税	18,852,050	47.4	18,596,890	47.8	255,160	1.4
軽	自	動		車	税	49,750	0.1	49,550	0.1	200	0.4
市	た	ば		J	税	877,400	2.2	915,980	2.4	38,580	4.2
入		湯			税	72,000	0.2	71,900	0.2	100	0.1
	合			計		39,762,520	100.0	38,922,070	100.0	840,450	2.2

2)歳 出

(1) 目的別

(印は減) (単位 千円、%)

X	分		平成23年度当	当初予算	平成22年度最	晨終予算	比	較
)J		予 算 額	構成比	予 算 額	構成比	増 減 額	増減率
5 議	会	費	433,260	0.7	322,940	0.5	110,320	34.2
10 総	務	費	7,284,030	11.7	7,965,880	13.3	681,850	8.6
15 民	生	費	21,936,130	35.2	19,371,530	32.3	2,564,600	13.2
20 衛	生	費	6,796,490	10.9	6,991,640	11.6	195,150	2.8
25 農 林	水 産 業	費	23,860	0.0	24,430	0.0	570	2.3
30 商	工	費	755,930	1.2	692,270	1.2	63,660	9.2
35 土	木	費	6,314,410	10.1	7,357,440	12.3	1,043,030	14.2
40 消	防	費	1,969,880	3.2	1,889,730	3.1	80,150	4.2
45 教	育	費	12,670,860	20.3	11,428,170	19.0	1,242,690	10.9
50 公	債	費	4,095,150	6.6	3,911,840	6.5	183,310	4.7
55 予	備	費	100,000	0.2	100,000	0.2	-	-
合	計		62,380,000	100.0	60,055,870	100.0	2,324,130	3.9

(2) 性質別

(印は減) (単位 千円、%)

										(1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-	113\ /0/
X			分			平成23年度	当初予算	平成22年度最	最終予算	比	較
		<u> </u>		71		予 算 額	構成比	予 算 額	構成比	増 減 額	増減率
1	人		件		費	12,677,125	20.3	12,334,520	20.5	342,605	2.8
2	扶		助		費	10,167,535	16.3	8,816,147	14.7	1,351,388	15.3
3	公		債		費	4,095,150	6.6	3,911,840	6.5	183,310	4.7
	義	務的紹	費	(1 ~	3)	26,939,810	43.2	25,062,507	41.7	1,877,303	7.5
4	物		件		費	18,278,977	29.3	17,574,205	29.3	704,772	4.0
5	維	持	補	修	費	1,411,798	2.3	1,054,835	1.8	356,963	33.8
6	補	助		費	等	2,761,657	4.4	2,643,047	4.4	118,610	4.5
	経 :	常的紹	費	(1~	6)	49,392,242	79.2	46,334,594	77.2	3,057,648	6.6
7	積		立		金	403,637	0.6	1,256,601	2.1	852,964	67.9
8	投資	資及びは	出資	金貸付	1金	582,280	0.9	581,540	1.0	740	0.1
9	繰		出		金	4,270,807	6.8	3,315,396	5.5	955,411	28.8
10	投	資	的	経	費	7,631,034	12.2	8,467,739	14.1	836,705	9.9
内	普	通建	設	事 業	費	7,631,034	12.2	8,467,739	14.1	836,705	9.9
	内	補			助	2,397,849	3.8	1,843,570	3.1	554,279	30.1
訳	訳	単			独	5,233,185	8.4	6,624,169	11.0	1,390,984	21.0
11	予		備		費	100,000	0.2	100,000	0.2	-	-
	<u> </u>	ì		計		62,380,000	100.0	60,055,870	100.0	2,324,130	3.9